operativi al fine di fornire un’informazione più chiara rispetto all’andamento del business.  I dati Pro-Forma
sono stati predisposti includendo i risultati del Gruppo Co.Mark e del Gruppo Visura come se fossero stati
acquisiti dal 1° gennaio 2016:

Conto Economico di sintesi per
settori operativi Pro-Forma al
netto delle componenti non
ricorrenti – Periodo di tre mesi
chiuso al 31 marzo

(in migliaia di Euro)

Digital Trust
Credit Information

& Management
Sales & Marketing

Solutions

Altri settori TOTALE

(Costi di Holding)

2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

Ricavi settoriali 17.834 16.371 18.499 20.019 4.662 4.298 126 148 41.122 40.835

Ricavi intra-gruppo 20 6 55 3 0 0 125 94 200 102

Ricavi da clienti terzi 17.814 16.365 18.444 20.016 4.662 4.298 1 54 40.921 40.733

EBITDA 4.448 4.244 3.836 4.233 1.792 1.569 -1.135 -765 8.941 9.281

EBITDA% 25,0% 25,9% 20,8% 21,1% 38,4% 36,5% n.a. n.a. 21,8% 22,8%

8
Resoconto intermedio di gestione al 31 marzo 2017

Di seguito è esposta la modalità di costruzione dei dati Pro-Forma al netto delle componenti non ricorrenti:

I° TRIMESTRE 2017

Importi in migliaia di Euro Digital Trust
Credit

Information &
Management

Sales &
Marketing
Solutions

Altro (Costi di
Holding)

Totale

Ricavi da clienti terzi 17.814 18.444 4.662 1 40.921

EBITDA 4.448 3.456 1.792 -1.135 8.561

Componenti non ricorrenti _ Compenso straordinario
amministratore uscente Assicom

  380   380

EBITDA Pro-Forma al netto delle componenti non ricorrenti 4.448 3.836 1.792 -1.135 8.941

I° TRIMESTRE 2016

Importi in migliaia di Euro Digital Trust
Credit

Information &
Management

Sales &
Marketing
Solutions

Altro (Costi di
Holding)

Totale

Ricavi da clienti terzi 12.032 20.016 0 54 32.102

Ricavi da clienti terzi Gruppo Co.Mark   4.298  4.298

Ricavi da clienti terzi Gruppo Visura (*) 4.598   4.598

Eliminazione Ricavi intercompany Digital Trust (*) -265   -265

Ricavi da clienti terzi _ Pro-Forma al netto delle componenti
non ricorrenti

16.365 20.016 4.298 54 40.733

EBITDA 2.787 4.233 0 -1.024 5.997

EBITDA Gruppo Co.Mark   1.569   1.569

EBITDA Gruppo Visura (*) 1.457   1.457

Componenti non ricorrenti _ Oneri accessori acquisizione
Co.Mark

   259 259

EBITDA Pro-Forma al netto delle componenti non ricorrenti 4.244 4.233 1.569 -765 9.281

(*) I risultati del I trimestre 2016 del Gruppo Visura sono stati desunti dai dati di natura gestionale, così come i ricavi  intercompany elisi nell’ambito
del Digital Trust.

Digital Trust

I ricavi del settore Digital Trust ammontano a 17.814 migliaia di Euro al 31 marzo 2017. Si rileva un
incremento rispetto al medesimo periodo dell’esercizio precedente, a parità di perimetro di consolidamento
con riferimento ai dati Pro-Forma, di 1.449 migliaia di Euro, pari all’8,9%.

L’EBITDA del settore è pari a 4.448 migliaia di Euro per il primo trimestre 2017. L’incremento rispetto
all’EBITDA Pro-Forma del primo trimestre 2016 è di 204 migliaia di Euro, pari al 4,8%.